
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

PORTARIA 045/2009/CAV 
 

 

DESIGNA COMISSÃO DE 

PESQUISA DO CAV. 

 

 

 

  ADIL KNACKFUSS VAZ, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e em conformidade com os itens 11.1 e 11.4 do 

Edital PIC 01/08, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de Pesquisa 

do Centro de Ciências Agroveterinárias, que fará a avaliação e classificação dos 

projetos de pesquisa que concorrerão às Bolsas de Iniciação Científica – 

UDESC/CNPq, para o período compreendido entre 01/08/2009 a 31/07/2010:  

 

➢ Prof. Luís Sangoi             Presidente 

➢ Prof. Adelar Mantovani  Dep. de Engenharia Florestal 

➢ Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  Dep. de Produção Animal e Alimentos 

➢ Prof. David José Miquelluti   Dep. de Solos e Recursos Naturais 

➢ Prof. Leo Rufato   Dep. de Agronomia 

➢ Prof. Nilson Oleskovicz  Dep. de Medicina Veterinária 

➢ Prof. Sílvio Luís Rafaeli Neto  Dep. de Engenharia Ambiental 

➢ Prof. Cristian Berto da Silveira Mestrado em Manejo do Solo 

➢ Prof. Cristiano André Steffens Mestrado em Produção Vegetal 

➢ Prof. Valdomiro Bellato    Mestrado em Ciência Animal   
 

       2.     Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

                                                                     Lages, 14 de abril de 2009. 

 

 

 

 

Prof. Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

